مسیحیان برای انتقام این عمل، تهاجم همه‌جانبه‌ای را آغاز می‌کنند و در نتیجه ده هزار نفر از مردم بیچاره و بی‌گناه منطقه کشته می‌شوند. در ارومیه مسیحیان اجازه ده ساعت کشتار را می‌دهند. در این تهاجم مقر و جایگاه سیمتقو یعنی قلعه چهریق شدیداً مورد تاخت و تاز قرار می‌گیرد و او فرار می‌کند.^{۴۱} این کشتار در سال ۱۳۳۶ ه. ق مطابق با ۱۹۱۸ م. صورت می‌گیرد.^{۴۲} در همین زمان است که ژنرال دانسترویل و گروهبان کیپلینگ از فرماندهان انگلیسی که در بغداد بودند برای تقویت مسیحیان منطقه در برابر اترک وارد این منطقه می‌شوند.^{۴۳}

از سوی دیگر، دولت عثمانی به تقویت اسماعیل آقا و کردها پرداخت و بنا به گفته مهدیق‌لی خان هدایت، که حاکم منطقه در سال ۱۳۳۶-۳۷ ه.